ATA

PROCEDIMENTO CONCURSAL PARA CONSTITUIÇÃO DA RESERVA DE RECRUTAMENTO PARA
TÉCNICOS -NO ÂMBITO DO PROGRAMA DE ATIVIDADES DE ENRIQUECIMENTO CURRICULAR
NO 1.º CEB ATIVIDADE LÚDICAS E DE ANIMAÇÃO - EM REGIME DE CONTRATO DE TRABALHO
EM FUNÇÕES PÚBLICAS A TERMO RESOLUTIVO CERTO-TEMPO PARCIAL PARA O ANO LETIVO
2021/2022. AVISO N.º12378/2021. HORÁRIO 3

- - - Ao sexto dia do mês de junho do ano de dois mil e vinte e dois, nesta cidade de Paredes e

Edifício dos Paços do Concelho do Municipio de Paredes, reuniu o Júri do concurso, constituído

pela sua Presidente, Dra. Margarida Maria Ferreira Cardoso, Chefe da Divisão de Educação,

pela Dra. Maria Madalena Rocha  Seabra, Dirigente Intermédia de 3.º Grau da Unidade

Administração e Gestão Educativa, e pela Dra. Maria Manuela Ribeiro e Rocha de Magalhães,

Dirigente Intermédia de 3.º Grau da Unidade de Gestão de Recursos Humanos, para validar a

lista de graduação, tendo em vista a clarificação sobre qual o lugar, a partir da qual a mesma se

mantêm válida, uma vez que a trabalhadora Marta Sofia Silva Pacheco rescindiu o seu contrato

de trabalho, conforme documento que se anexa.-----------------------------------------------------------------

- - - O júri, deliberou notificar por e-mail os (as) candidatos (as) Isabela de Sousa Mota (133.ª),

Rui Miguel Xavier Correia (134.ª), Vítor Hugo Vilar Martins (135.ª), Natália Filipa da Mota Santos

(136.ª), Flávia Regina Silva Pacheco (137.ª), Ana Luísa Alves da Silva (138.ª) e Joana Cristina

Santos Barbosa (139.ª) para aceitarem o horário n.º 3, e os (as) mesmos (as) recusaram.---------

- - - Nos termos do n.º 2 do artigo 4.º do Decreto-Lei n.º 169/2015 de 24 de agosto o contrato

de trabalho a termo resolutivo tem a duração mínima de 30 dias caducando no termo do ano

escolar a que respeita. Considerando que os contratos de trabalho para o ano letivo 2021/2022

terminam a 4 de julho do corrente ano, este júri, deliberou, não notificar os próximos candidatos

da lista válida. -------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- - - - Para constar se lavrou a presente ata, que depois de lida e por achada conforme vai por

todos ser assinada.-----------------------------------------------------------------------------------------------

O Júri,

________________________

________________________

________________________